
 
 

 

 
 
 

 

Odborný asistent – Katedra fyziky 
 

Přírodovědecká fakulta JU hledá zkušeného/-ou kolegu/-yni do týmu.  

Co u nás budete dělat 
 

Očekáváme: 
 Podíl na výuce odborných předmětů zajišťovaných Katedrou fyziky 
 Podíl na přípravě akreditačních materiálů 
 Příprava a garantování vlastních předmětů zapadajících do koncepce a 

zaměření studijních programů garantovaných katedrou 
 Vedení a oponování kvalifikačních prací 
 Účast na státních závěrečných zkouškách a obhajobách kvalifikačních 

prací bakalářského a magisterského stupně (po schválení vědeckou 
radou fakulty) 

 Vlastní vědecko-výzkumná činnost vhodně doplňující odborné zaměření 
katedry 

 Podíl na výstupech vědecko-výzkumné činnosti katedry 
 Účast na grantových a projektových aktivitách katedry 
 Podíl na propagačních aktivitách katedry a fakulty 

Požadujeme:  
 Ukončené Ph.D. vzdělání nejlépe v oboru Aplikovaná fyzika, Biofyzika 

nebo jim příbuzné 
 Odborné zaměření na přípravu a vývoj pokročilých materiálů, tenkých 

funkčních vrstev, povlaků a nanostruktur 
 Zahraniční zkušenost v délce alespoň jednoho roku a prokazatelné 

zkušenosti s mezinárodní spoluprací, ideálně formou společných 
projektů či adekvátních publikačních činnosti 

 Vědecké publikace v oboru v počtu a kvalitě přiměřené délce odborné 
praxe 

 Působení ve vědecko-výzkumných projektech 
 Znalost AJ slovem a písmem min. na úrovni B2 
 Samostatnost a aktivní přístup 
 Komunikační dovednosti a bezproblémové vystupování před posluchači 

 

Výhodou bude:  
 Trpělivost 
 Ochota se učit novým věcem 



 
 

 

 Pečlivost, zodpovědnost 
 Časová flexibilita a ochota cestovat po ČR i do zahraničí  

Na co se u nás můžete těšit 
 

 100% pracovní úvazek 
 Smlouvu na dobu určitou s možností prodloužení na dobu určitou 

s možností prodloužení na dobu neurčitou 
 Flexibilní pracovní doba, 8 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna, 

výkonnostní odměny dle kariérního řádu fakulty 
 Finanční příspěvek při dovršení 50 let věku 
 Finanční příspěvek při narození dítěte 
 Příspěvek na péči o děti zaměstnanců do 3 let věku dítěte 
 Příspěvek na stravování, zvýhodněné mobilní tarify a bankovní služby, 

možnost využití univerzitní školky; 
 Možnost využití letních příměstských táborů pro žáky 1. a 2. stupně pro 

děti zaměstnanců; 
 Jazykové a zaměstnanecké kurzy na rozvoj komunikačních schopností, 

jazykových znalostí a dalších; 
 Kreativní prostředí vysoké školy; 
 Garance evropských standardů daných Evropskou chartou pro 

výzkumníky, https://euraxess.ec.europa.eu/euraxess/charter-code-
researchers; 

 Tvůrčí svoboda, podpora profesního a osobního rozvoje; 
 
 

 
Písemné přihlášky (životopis) posílejte elektronicky na jobs@prf.jcu.cz  do 
21.12.2024. 

 


